
46

Jiří MANDÍK

V ýrobce nic neošidil a dal jí odol-
nou konstrukci z kovových slitin 
a ABS plastů, doplněnou o celo-

kovový zásobník na 17 ocelových broků. 
Po odklopení víka krabice jsem se nemohl 
zbavit dojmu, že přede mnou leží jedna 
z ostrých zbraní.

Milovníci pětasedmy ocení plně pohybli-
vý kohout s typicky dlouhým palečníkem, 
používaným do počátku 90. let. Na levém 
b o k u úzkého závěru nechybí kruhové 
logo CZ UB a za ním dobový nápis MO-
DEL 75 CAL.9 PARA. Nápisy jsou ovšem 
na replice natištěné v bílé barvě. Na pra-
vém boku je vyznačena země původu: 
MADE IN TAIWAN. Rukojeť pistole z obou 
stran zdobí plastové střenky opatřené 
současným licenčním logem České zbro-
jovky. Trochu jako pěst na oko však působí 
na designu stařičké pistole CZ 75 dlouhá 
sportovní polymerová patka zásobníku.

Pod nenápadnou retro slupkou se však 
ukrývá plnohodnotná moderní konstruk-
ce. Kromě funkčního bicího a spoušťového 
SA/DA mechanismu potěší i  vestavěný 
systém blow-back. Další pomyslné klad-
né body pak ode mě pistole dostává za 
možnost realistického rozložení. Za zmínku 
stojí také velmi přesná hlaveň ráže 4,5 mm, 
která má krom systému hop-up zrcadlově 
hladký vývrt a dokonale přesné kuželovitě 

www.streleckarevue.cz | březen 2025

Vzduchovky

či mosazi) a je usazená v hliníkové replice 
9mm hlavně. Poměrně masivní zásobník 
v sobě ukrývá dutinu pro 12g bombičku.

Jako bývalý dlouholetý 
majitel a příznivec české 
pětasedmdesátky jsem 
před časem přivítal nabíd-
ku firmy Balistas na otes-
tování bombičkové pistole 
tohoto modelu od dánské 
společnosti ASG. Kvalitně 
vyrobená celokovová rea- 
listická vzduchovka ráže 
4,5 mm BB(s) na stlačený 
CO2 se systémem blow-
-back věrně zobrazuje  
retro design uhersko- 
brodské legendy.

Legenda 
na bombičky 

zahloubené ústí. Vnitřní vzduchovková 
hlaveň je vyrobená pro snížení tření broku 
ze samomazného barevného kovu (bronzu 

Moderní celokovová verze realistické vzduchovky MODEL 75 na CO2

Realistická demontáž potěší všechny příznivce starých dobrých pětasedmdesátek


